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Sõba*
ISägede Kõrge Akem-

zussataja staakikt.
Lääne wäerind.

Piirkonnas Brodõist lõnna-õhtu pool
tungis -o.rcnlauc põrast poolttun,iilist juur-
tükkidega pommitamist Ponikowiise küla
juures meie seisukohradr peale, löödi aga
mcir tulega nende kaewikutcsse tagasi.
Korianid tvrmijvoks meie -väeosade peale
ei läinud ka mitte korda.

Bõistritjal. Jesupoljc —Teleri ja Pogo-
rodrsan-Slare piilkonnas tungisid meie
wäes waeulase traaüõketej? läbi ja panid
waenlase -vahijeiinkoha peale tormijooksu
toime, kuna nad ka Slare külasse tungisid.
Vaenlane, kes mõned inimesed surnuielra
kaotas, taganes korratult, mõnda waugi
meie katte jättes.

Me-ja starpatides olid meie luurajad
tegcwiises õhtupoolses piirkonnas ja Bo-
tvichi mäest lõuna vool.

Kankasio wäerivS.
Muutuseta.

Rülliesii.i iv.lerin-.

mk— ^'üieo fiEiil: waermnal on meie luu-

Kiit-el-Amarast 7 penikoormat
eemal rmt silda ehitab. Briti stiurlükiwägi
lõi kaunis suured amblaste salgad tagasi.
Meie kaotused ou tähtjuseta.

Meresöda.
Lvvdov, 5. dets.
Admiralireet teatab:
Briti tüdi transport

hobuse mcoks maaratnd ou. lasu 1
wcealme paadi poolt vahemeres
28 immel: )««d turina.

ma! uttval.

leahnns*. S. dtttcmbnl 19lt.
Rugiwolikogu anib peale otsekoheselt

ulesreatud nõudmiste, mis oma walreu-
damuc algusioud I. nowemdrtl. ,a mida
kordas l8. noweniber pr largimicd koos
olekud. regewale toole. Valdades maksma-
panenmeks kawatieraiva semmvore teaduie-
celnvu i>: kolkluse küsimuse uueirdanme

sammunud l-ttlinrieaia töökama. Põllu,vv
imn!Steiii!iuc inures <nnw kvrrlinr as;au-
dn,e aintus. nulle lanrada lõpttvaele ;a
elamffuodf toiduainete mure!>emine. —
peab uuendatud urama: lamaiugipt teed
peab lammuma la tvirlme asjanduse ise
äraline nõukogu. Polluwoks uvuetawa
rovsou kasnsiaimieks urab anüatama ne-
aralme vrgamsamon pollntoo uiimsleriumi
suures, nulle tegemine!! haalemgiisluett
-vo-a-vad on: tcmMvvte pr teiste teliskouo'-

loitlme assaaiamtiik veab aga lenniwo nui--
tuste woimkonda aittama.

tztt aga etletoocnid avinoud walltnise

mnntnmeia. mannaie ncenete uhlliemuera.

meel, cl rahalised ülesanded alnS on, kust
toitluse küsimus oma korraldamise peab
algama. Rahalised ülesanned, mis sõjair
olknewad, ja iseäranis tööliste kuumus
on utöödasaamailtd kawarsined. Tellc-
pärast ci usu ka, et rah-vaeuni? nad
päewakorralt -välja jätab, kuigi teine kuu
mus on, missuguse otsuse uad leiawad
Praegu aga neid küsimusi toitluse asjan
duse korraldamisega ühendada, oleks wii-
nnd tööliste küttiniisrele -vastama eelnõu
walsatvotaiuiielc. mis aga selle a,a sookuil
toitluse kustmiisl 'ammugi edau poleks

oleks smuuiauud ka praeguste rahaliste
ülesannete arutamine. Ittt". aasra riigi
eclarwc ou alles wasiulvolmata: teal on
kohr nende kuumuste saoks. Teal roiud
ka looia. cr L-enemaal unustuste kadunud
kooliste kuumus oma walausramiie laab.

Kuid mähe tumedate jõudude piiüwusest:
walirstife ringkondades nagu algaks mingi-
sngujed reiied jammud, kui rahwariitüse
enamuse nõudmiste täitmine. Ja rvälis-

Aui uSkrida „Rk>ein. Vesti. Jcit." enne
Saksamaa riigiknnrsleri ülesastumist rahu-
cktepanekuga awaldatnd teadcr, et Sakin-
maa läänepoolsele okeanile rvaljapeaiemist
taga ajab, ei toma peawaenlane sellepärast

i purustada kui Venemaad
l.'k»> kogemata ralui-ettepauckii

lahendama omi
nime lerawuu.

wslisnumurr iilesasriun!
;ci teadnsandwaic kodade wa
maa ettepanekule.

-vana vlenttk. mis kauae! igau

oletuse ta.rasaried ruanooliks.

maiandme eutaiare loosi

LbUl' Rahwaestms n

toitluse küsimuie pearas!

Mttsb.rit merelt. j
3 dets. -viskas waenlase hydroulan ! on. -- !

häwitaja kaitse! Snliui pommi, m,s min-1 ti»g»n,ne
gir wiga ci fümiiiamtb. Häwiiasa Inttt | r
meie leudm i Ragvüni poolt alla ja lauges i !'-!!« luk
uierde, kuid luiuciiuin päras: ci saanud> Mv.gu,
teda kätte.

Lääne söjawüll.
Pranmisr ametlik teadaanne.

R-aau paremal kaldal ja iseäranis Be-
sonoaur (iunm metia ja (rhambreite
piirkonnas mi uearmus tngew juuniifituü
ja salawagede kegewiis.
^ M igiU waeiuuml on waheaegadega juur-

Beigia «meriik teadaanne.

$»»!-?«, 6. dets.
Lisere ja Stecristraatc juure-? mi suur

tükiväe regewns.
Mujal wäeriimal pole midagi wälja-

paistwak juhtunud.

Sõda asumaadel.
Ametlik teadaanne Mesopotamrast.

London, tt. dets.
Waslu i. dets. laiendasime meie oma

seisukohti Hm jõe teise! pool kaldal: -või
detud seisukoht on nicie käes: nicie pom-
nntasimr edukalt waenlase seisukohti.^

Ratsa luurajaid läks korda teada saada.

i iualnune soneintt nende

iclktt. millelt asatir-e
niaa amm» annaamiieaa

r olid uiiniitiid. Än

toiwaloanuie

; peaiaskinen juba

Aiimv siin r nutta jätta ,. Deni

miiies Ivrduniid -vastnm-va walinnie nõud
iirisega rooliste kuumust paeivakorrake c
löUlmd. e, saa ruaiivolikoa» vmuega
teistel poliiusiel nõus oüa. Tou: duuma
ei kindlusta millcaagt iu
orgaimaniviii. e> loonud oma ot>u,ega
ka mingi,ugmeid tmgimru, mis toolisie
tlasn -vabastaks ahwardawait masaiidnS-
liictt purustamisest !o>a poolt. Tõtt:
dnnma er anna mingisngusl tähtsust ron-
luse asr-rnduse sa rahaliste ülesannete
(mis ivda paewakorrale pai,muid) nhenda-
mncs, kingi ,cige on. et sõjaaegne raha
majanduse pvlitika ühenduse.; oi, jufl_ toit
luse asjanduse korralagedusega. — Ühen
dus -võib jn olla rahamajanduse ja tvik-
luse asjanduse wahel, kuid jec ci tõenda

xnoat tovson i scwale tormi
. ittcmiimm -vabel i

loheiunoimnett kõuel vaste.
Tuleb muidugi -oowlda.

e'tta,ate seletusel — niine
mingi! küigimttcl. jciiriow on amukene,
kes haige!? saab ;a amclttl lahkab.

See on wal,arvande, tn? nclia-wnc
koosoleku särgi duuma puhkusele arnuia
peab sisepvlitikas. Ja asjata hädaldab
„Birsh. Wjed.", et tumedad jõud paigast
liigutada tulewad, et see -valitsuse ja
-cijukorra uuendamiic pearingiminc on.

***> ! kodumaa linna-

loowoiliruüü
pr crakondlu-
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Wäkzamaa.
Sas Saks-maa soowid rahu teha.
uius missuguse» oleksid tema rahu!

tiugimisev ?
Saksa lehes heinland - West

falische' Zeitung", mis k>r
Saksa tööstuse esitajate healekandja tui?:
tud, on hnwikaw kirjatükk ilmunud, kur
muu seas seletatakse, missugused wõüoud
Saksamaa rahutingimised olla.

Leht seab üstsmiis peapunkti, niida
Saksamaa silma» tahab pidada.

„Äöigepea!k — meie waenlanc asub
laanes. Kümmekond aastaid on inglased
ja prantslased praegust süda ettcwalmis-
tanud. Tõsi küll, see etteivalmirtus sün
dis küll ainult paberil ning ajalehtede
wale abi!, kuid seda toimetati siiski lõige
energiaga. Meil oli inglastest parem ar-
wamine: neil läks korda terwek maailma
meie waskn iileskihiitada, kuid ainult tin
diga ei saa sõjas wöiia. Üheksakümmend
protsenti sakslasi ihkawad kõigest hingest
teha turd juba wiimast lüpuanvet inglas-
tcga ja prantslastega, et ilmaski enan!
ei saaks korduda fee, mis praegu terwet
maailma ahastusega täidab.

Teiseks — rahmiugimised töötatakse
selle järele ivälja, missugune on seisukord
söjaivüljadel rahutegemise puhul.

Edasi seletab leht, rt Saksamaa ja
Inssiistnma . - need mõlemad Germani
tõugu rahwad — on praeguses sojas
ainukesed, kes mõüraid maid kätte saanud.
Kuid Inglise wöidetnd maade wüättnr
on palju wähem nende maade rväürtuscsi,
mida Saksamaa ära wõtmid, sest Asrika
asumaid ei wõi jn ometi milgi! kombe!
worrelda Belgia,- Poolamaa-, Serbia- ja
Rumcniaga ning Põhja-Piantsnseniaaga.

Kolmas Satsamaa rahu-pnnkl on, et
Saksamaa waciilased peawad kaS häwita-
lud saama, ehk tuleb nendega nüwiisi
kokku leppida, et nad uneski Saksamaa
kallale ei saaks tungida.

Lehe aimates on riigikamsler Bethman-
Holwcg nüüd juba lõpulikult vmiiele tul
nud, et wõi,nata on lääne-pooltele naab
ritega rahn-polittkat ajada. Kai sõda
tuleb edasi pidada, siis on waxa lääne
poolsete naabrite wasru wõtta tarwittnele.

kõik abinõud. „Meie peame omale läbi-
raiuma tee oksani kaldale, ja kõik, mi»
meid selle juures takistada püüab, tuleb
teelt ärapühkida."

Neljandaks — meie peame kinni ma
nast Balkani pöhjusmõttest, mis ütleb:
„WSitja jätab- wöidetnd maad kindlasti
enese kätte." Iga ruut-jardi maa eest,
mis meie rahutegemise juures lana peale
wöime panna, peame meie wastase käest
tarwilikn! arwul tasu saama. Meie peame
igapüew prantslastele meelde tuletama, et
iga jard niaad. mida meie Prantsusemaal
ürawötnud oleme, jääb kindlasti meie
kõrre. Belgiast muidugi ei ole rääkidagi.
Meile on maja waba wäljakäiku La-
Manchi kaldale ja sellepärast peame >nt-
werpeni enese kätte launa. Jm keegi
Belgia jaluleseadmist nõuab, siis tulgu ta

wötku Belgia meie käest ära."
Wiiendakü — peame meie löwcudama

Saksa riiki, >'. o. meil on maja iii
duda riigi kciksõudn — Preisimaad, sest
Preisi,naa on Saksa keisrite siigmvõfa pä
rinemise paik, mida maia mi kõniendada/'

Edasi toviiirab lehi, ci iga jalatäis
maad, mis on wöidetnd, tuleb kus Preisi-

külge liita, ehk wähemali Saksa
keisri mõju piirkonda jätta. Poola
jalalescadinine peab olema niisugune,

ümaale tvõimalust annab reostada
sõjawäelist proiektvrati.

Lõpuks tähendab leht, et tema poolt
toodud rahu-prognnnm on täiesti wastu-
wöetmv, sest Jnglisemaad lõpulikult pu
rustada on kergeni, kui Wenrmaad. „Lvn-
donit häwiiada on kergem, fui Mvikwai.
Moskwa nõuab palju inimese wcrd aga
London — ainult pommisid."

Kirjatükk lõpeb järgmiste sõnadega
„Meie ei ole selleks meel küllalt küpsed,

walitseda ilmariigi üle. Meie ci suuda
ega taha Brirannia riiki amhäwitada.
Äga kõige wähem, mis meile rahntegern
seks tarwis läheb, mida meie kõik soi
wime, on — taielik Prantsusrmaa purus
tamine, rahu — läänepoolsete naabrite
unvel, ning Saksamaa ivöimu suurenda-

Lname omalt poolt inurdc, et sarnaseid
tiriatiiüe ct ole oivalbamib mitte üksi
.Mieml.-Wemalpche Zeitung", waid ka
weei valprd rcijed mõjukad Saha lehed.

Atalekelugeiatest ia
keelest.'» '

Keeleline cmtrfiü üie Eestis praegugi
suur ja suuremaks ta weel peab minema,
et keelcnuendajatel ja -puhastajatel oleks
wvimalik sel alal teha põhjalikku puhas
tustööd, et wähegi püsiwaniat kuju ja ka-
wokindlnst anda keelele.

Ajalehtede suhe keeleuuendnrse on olnud
seik, kõige ükskõiksem ehk koguni waenu-
line. Näituseks sai hiljuti ühe wanema
Eesli päewalehe peatoimetaja sellega korda,
cl sulus onni lehe lugupeetud keeleteadla
sele ja kõige wiljakamale keeleuuenda-

Kirjakeele saatus oleneb aga teatama!
määral täiesti ajalehtedest, kes wõitvad
rahwale selle keele „peale sundida^, mis
ise heaks arwawad. Seetõttu on nende
osa ja waStuluS keeleuuenduse alal suur
ja järjelikult peaksid nad teda ka soojalt
Lentsitama ja lahkelt wastr-wStma. Kuid
tegelikult on asi ürnbcrpöördud: püütakse
keeleuuendust kõigiti ignorcrida, isegi nae-
ruwäärilifoks teha.

Harilikuks nähtuseks on, et mitte ainult
igal ajalehel ja kirjaiiikn! oma kirzawiiS
pole, waid kõigil, kes wähegi sulge wea-
wad. Mõne! ajalehel on isegi nii mitu
kirjansiisi, kui mitu meest teda roime-
tawad.

Keele üleüldise» lohakuses on sündi just
ajalehed, tarwitades ise kõige lohakamal,
edakorrekt keelt ja lubades kõiksugu jäme
daid keele wigu ja ebajärjekindlusi. Wrtti-
sed kaastöölised katsuksid ja püüaksid ka
keele puhtuse, ilu ja järjekindluse peale
rõhku paima ning rohkem nüansserilud
keel! tarwiiada, kuid toimetuSre» kärbi
takse seesugust tööd tublisti ja kustutatakse
harilikult kõik uuemad sõnad, mis jn noo

sina, ct keeleuuendust nõue juuri hakkab ajama
ka maaharillasie rmgtvunaS.

reinate kirjanikkudeqr poolt rarwmpele
woeiud, armuta maha: partiid sonunud ;a
kinuruiev kotku kuiva» luhtuv, korratult >a
lohakalt, siis on süda rahu ja wöib wä«
heinalt kindel olla, et toimeruste poolt
«ridagi halenaljakat juure ei tehta.

Ajalehed püüawad oma konserwatiwset
seisukohta wabandada, lehte ülal pidades,
waStutnleku soowiga lngejakonna enamusele,
ke« keelest aru ei saa, sarnase „kee!ewassunise"
üle pahandarvad ning, wöib olla, selle
lehe ingijakonirast wcilja astuwad.

Waadales asja ligemalt, pole see kau
geltki nii. OlckS lausa rumalus artvara,
et uue puhastatud keeletarwitnsele wõtmine
meie poolharitud — wähenõndlikule lugi-
jakonnale, kellega ajaleht on sunnitud
rehkendama, rahulolematust tekitaks ehk
koguni waStumeelt olek». Ei waSra ju
pracgunegi ametlik kirjakeel kaugeltki rah-
wa üleüldisele kõnekeelele, on ju murdeidki
Eestis wäga palju.

Wanematel inimestel, kes wanemaS
eas on hakanud leheiugijaks, jääwad
praegusest?! ajalehe keelest nritrned sSnad
arusaamatuks, ilma et see lugemist segaks.
Neile ei tähenda see ka mitte midagi, kui
weel sarnaseid sõnu palju juure tuleks.
0? ,.P. T." t.). Edasipüüdjad noored oga,
kellel Ecsn tnlewik südame peo! ja oma
pärase kulturrline edenemine kallis, tarwi-
tawad aga rõõmuga keeleuuendust ja näek
sid heal meelel, et ka ajalehed teda roh
kem salliksid ja lugijatele ta wajadust ja
tähtsust püüaksid selgeks teha.

Kõige suuremad keeleuuerrduse waStascd
on, nagu kogemused näitawad, wanrmad
haritlased ja ajalehe toimetused. Osalt
wöib seesugust asjaolu seletada hoolima
tusega ja ükskõiksusega, mi* millegi peale
ei wiirsi rcagerida, ehk peetakse praegust
kirjakeelt jälle küllalt heaks wäljenduSabi-
nõuks oma labastele mõtetele, ega taheta
arufaada uuendatud keele paremustest ja
peenustest.

Pruugib aga ainult körwu seada meie
keelemeeste ja noorte kirjanikkude artikleid
mõne wana haritlase omadega, et uue
keele paremusest ja ilulisest kölawusrst aru

õllest wöib järeldada, et waewali on
põhjust Saksamaa jõuetust oletada, mida
nii paljud Saksamaa rahu-ettepanekust
wälja lugeda armaStawad.

Saksamaa rshn-ettepancS Jtalia
parlamendi».

Neil päitsil oli Saksamaa rahn-ette-
panek Jralia saadikurekojaS kõne all. Mit
mete järelpärimiste peale wastaS wäliS-
aSjade minister Souuino, et Saksamaa
rahncttepanckn märgukiri on Italia wa-
litsuseke juba ära antud. Märgukirja» ei
ole mingisuguseid lähemaid rahutingimisi
ära määratud, waid etrcpaneku sisu on
seesama, mis Saksa rügikanrsler Bcrh-
man-Holweg riigjpäewal awaldaS.

Italia walitsuS et ole rahu-ertepancku
asjus weel iniiigisngusl seisukohta wül-
nnd. Ta saab talitama nii, nagu teised
liitlased: missugune onus tehtakie Lon
donis, Parisis ja Pekrogradis, sellega
ühineb ka Jralia.

Lõpuks kutsus minister rähmast ühi
nema walitsniega. et waenlased ei wõiks -
mille rväljalngeda, uagn ci Walliseks
rahrvaafenrlttndekogu ja walilsuse wahel

Üleüldiielk wötres oli tvälisniinislri
Comiino kõne õige wärwita ja üsna wähe

Iazlise peaministri Lloyd George
Sõne alamkojas.

6. detsembril astus Inglise alamkojas
üles peaininisrer Llopü George. Tema
kõne kesti» ligi paar rundi ja oli pühen
datud enamalt jaolt Saksamaa rahn-erie-
pauekule ning Inglise sisemisele korral-

Saksamaa rahn-elrepaneku kohta ei
ütelnud peaminister mitte midagi kindlat.
Ta loormaS ainult, ct Iiiglisemaa toetab
Prantsuse ja köenemaa seletusi.

Rmnenia asjadest kõneldes tähendas
minister, et asjade seisukord seal küll halb
vlewal, kuid mitte lootuseta.

Palju pahem on aga liigu Grcekamaal,
ja tarwis on hoolt kanda, ei seal sarnane

Inglise ukmitteh asradest kõneles vea*
milliste! õige pessimistliiel toonil, leides,
et innrr tähelepanekut nõuab iseäranis

saada, llhel pool pamdmv, kõlaw ja
lopsakas stul ning kuiukaü wõrdlused, rei
se! vool wesrne, kujura ftiil ja lohakas-
konarline keel.

Ajalehtede toimetused peaksid mõnedki
Iob. Aawiku poolt ülesseatud nõudmised
(Maata «Keeleline kuukiri" nr. 5 0) ellu
wiima ja toimetule tööde peale srekohasc
eriharidusega keelemehe kutsuma, ke* lehe
keelelise külje eest hoolt kannaks ja aeg
ajalt arsaldaks keelelised märkused uute
sõnade ja omapännema wäljeitduswkkttde
tähendused, tähtsused ja paremused. Oleks
lihtsalt andekrandmaia weel seesugust korra
lagedust lubada.

Nende ridade kirjutaja on keele ala!
täieline wöhik, pole saanud kooli» õiget
algõpetust emakeele» ega ole wöimalusi
olnud seda ka tänini põhjalikumalt ära
õppida, kuid keeleinstrukt ja keele kõlalise
iluduse tunne proteSieriwad waljult aja
lehtede ja wanemate kirjameeste keelelise
wesisuse ja lohakuste wasiu. Isesuguse
mõnusa sisemise rahulduStmedega, huwi-
tuse ja isuga asud peale ajalehtede ehk
waneinaie kirjameetle kirjutuste lugemist
rnöne noorema uue» keele» firiutatub teose
lugemisele, millest ka eSteetline tunne ra
huldust leiab.

EeSti Kirjanduse Seltsil olla Eesti õige
kirjutuse sõnaraamat teoksil, kuid ei tea
miks selle waljaandmisega niikaua wiiwr-
tataffe! Kas ainelised puudused ja rasku
sed töetti nii wöilmatud on? Seda oleks
kibedasti tarwis. Kui wäljaandmise kulud
nimet. söuaraamalu ilmumiseks takistust
teemad, siis wöiks ts peale etteteüitnisi
juba nüüd awada. Neid peaks rohkesti
leiduma, keS tema ilmumist rõõmuga ter-

Lleks kõigiti ajakohane ja õiglane soow,
et ajalehed mlewa aastaga algude» ujuk»
keele alal uuele teele ja keeleuuendust kõi
giti toetaksid ja jaataksid. SH» pääseks ta
ka ennem ralpva kõnekeele ja kaoksid
ennem praegused keelelised wäärnähtused.

Noor wöhik Peet.

tottlufeküsimu», sest ei Amerikast ega
Wenemaalt pole lootust wilja saada. '

Üleüldse awaldaS une peaministri kõne
vige wähe mõju.

Soome.
Helsingi uulitsatel ilmusid 1. detsembril

esimest korda Wene shandarmid Wenr uni-
wormis. Sellele järgneb muidugi minist
rite nõukogu otsus, et Soomemaa asutus
tes ametlikuks keeleks Wene kee! peab

Huwitaw on asjaolu, et Soome aja
kirjandus paari wiimase nädala jooki:,!
kahwatmna on hakanud. Rääkimata iga
sugusest omapärasest ilmest, waowad väeiv-
püewaga kokku ka kohalikud 'õnumed.
Isegi sentajsni töötas Soome ajakirjandus
ailkutt pealinna telcjnni a-jcnnin iömr-
irietega, mille lisaks ainult peattnua leh
tede sünumed olid, kui wiimasie isikltied
arwamised.

Asundused.
Ouöuwamaalt. Warnnalt knlwair uin

rukid igasugu kuniuvaettiegs. nagu kondi
jahu, superfoSrat, kainil ,a falnooi, aga
tänawu ei olnud nmuguicid nntcttSamfiö
kusagilt saada. Mõned anvaud, et rnki-
jahu ka wäertsatiieks kõlbad ;a kubud
seda. KaS nnsitquue waekamine ennau ta
sub. on küsiraw. — Warem lõnetan ruki-
külw harilikult 20. augustiks, kuna ta-
ttarou weel paar kuud disiem kulm: ora
sed pole aga lugugi halwemad. kui wara

Lslkino EeSit asundusest ttuuga maa
konnas. Sokstno Eesti awnvns arud
Luuga kreisi löunapvolrel scnva!, puuvede
ja soode keskel. Seal elab hulk eenlan. ke<
ennast suuremalt jaolt põlluhannmeu ela-
rawad. Põldu haritakse ua-itade wiinl,
uuemaid põllutöö nistn otnb ulm Solki-
nosi asjata. Oleks nimetada ainult uks
aurujöuline reheveksumatltt, mida keegi
ärksam asunik oma tarwis wniud. Et tqa-

ööhulkumned, piksvallid ta ralatane wrtna

Kodumaa.
UhiStegkUue wahrtatitu».

Tallinna Eesti Laenu- ja Hoiu-ühiins
on wiimasel ajal mitmed suuremad lae
nud wagiinite wiisi! oSreiud kaupade peale
wälja aimud, nagu „T. Teal." kirjuta
takse. Ühiiuse liige, ree kanva o»ia soo-
wid, maksab omalt poolt kauba eest ai
nult käsiraha, kuna ühisus müüjale raiel
summal kanda hmua rvälpr maksab, aga
selle eest kauba, niipea fui la kohale jõud
nud, oma luku taha paneb ja sealt ai
nult sel möedul kaupa wälja annab, kui
palju ostja soowib ja kui palju eest la
ühisusele täie ftiusa wälja maksab. ,Ham
baostjale on sel kombel kerge suuremale
summade eest kaupa walmiS osta, test
wahetalituse aSjuS ei ole ühiiusel mingi
sugust piiri pandud laenusumma suunist».
Ühisu» jätkab laenude andmist wahetali
tuse peale alatasa ja annab iseäranis hea
meelega laenusid toiduairtere ostjateie.

lE«ur õlimaal,
miS Eesti helitööde kontserdi.; ,.PoSr."
teatel helilooja Mart Saar'ele annetati,
ott kunstnik 3- Ä j o t t ’ i töö EeSti
Rahwa Museumis olewatrl ainetel. Sar
nane kunstitöö annetati ka juba „Wane-
inuist" sinsoma orkestri juhi J. Äwiknle
hooaja lõpul. J. Koortil on weel teisi
E. R a h « a M n s e u m i ainetel
walmistatud töösid.

Põhjendamata sSüSi-tuS.
Tallinna Wene lehes „Rew. Iswesnja*

teata» hiljuti keegi Uporow, ei ühe»
würksipoe» kellcgile Wene naisterühmale
Olga Semjonowale lambiõli pole müü
dud, kus juures poemees ülbelt tähenda
nud, M ra õit ainult eestlasrele müüb,
tvenclastclc aga mirte.

-See süüdistus äratas kohalikkude wa*
litsuse wõimude tähelepanemist ja uuri-
mtiic wöeti elle. Nagu „'I. Teal." kuu
leb, oit ^Rcw. Jstvestija" lihtsalt wale-
tannd. Ülekuulamisel seletanud Semjo-
nvwa, kellele Wene lehe teatel kaupmees



Rr. S84 (SH) fiilimi iniiit , \
... .i müü. Küll palunud kaupmees keda
oodata, et wõimalik olek» -varemalt poodi
tulnud ostjate soowisid täita.

Teated Siljandift.
Kadri laat, mi» siin 25. nowcmbri! s.

a. ara peeti oli nii rahroa kui ka kaup
lemise poolest öredo -võitu. Laadal puu
dusid kariloomad, wist külmade ilmade
pürasl. Hobuste laat oli -väiksepoolne.
Kaubeldi rohkem setukatega, millest 100—
250 rubla makseti, kuna paremaid hobu
seid wähe oli, nendest makseti 400 — 75''
rubla. Rohkesti oli lambaid ja põrsaid
müügil. Esimestest makseti 60—
teistest 7 r. 50 f.—18 rbl. Wöid oli keskmisel
arwul müügil, naelast inakseli 150 175
kop. Kana muna paar 16—18 kop.
Suigloomi oli hästi -
peiud anidest makseii 6—9 rubla, ehk
naeianum 60--SO kop.
dest 750 kop. kurn 10 rbl. Kanadest
(elus» makseii 6.00 -2.50 kop. Sibula
toov maksis 25—40
40—50 kop. Kapia pea 15—30 kop.,
hapukapsa loop 30—35 k»p. Õuna

Ka kvdukoeind riiet oli müügil: !
rasl muu! 4—7 rubla. Puunõude
lest oli laat õige waene. Pangede
inakseli 90—150 kop., toobrite ees? ;i

Wili ja jahu puudus laadal pea l
Ainult mõnelt itjanfiiät wüis rukki jahu
leida, iilis ka kphe ara oSieli ja puudast
üle 5 rubla makieti. Kaeru oli rohkem
müügil. Paremaie kaerte puudast makset!
200—230 kop., cnamwähein ? tooretelt
makseti ISO — 200 kop. puud. Odratangu
nael turul maksis 12—15 kop., erne-nael
10 — 12 kop. Kartulid vli -vähesel arwul
müügile loodud, wakast maksel!

pidu pühitseti laupäewa! 26.
Osa -võisid piduslusest umbes 10 Georgi
aumärkidega alamwaeim. Peale jumala
teenistust kohalikus õigeusu kirikus ja pa-
radi uiruvlatsil kogusid kõik Georgi lau-
gelased pidusöögist osa wöuna. Selsamal
paewal oli ka markide niüük Georgi ka-
waleride laste heats.

T'eal'inncr teated.
P. K. Har Seltsi näiremüügi komis

joni koosolek on täna õhtu Laenu- Hoiu
ühisuse ruumides, Jtaljanskaja nr. 5,
kell 8 õhtul. Tuletame seda koosolekut
meele kõigile, kel huwi ei puudu meie
pealinna Eeski seltskonna tähtjama elte-
wötte -vastu, sest keatawasti saad Hari-
dusesclis just näiteniüügist suurema osa
oma tegewuselc tarwiltkust ainelisest jõust.
Arivarawasti ci jää ka seekord Eesti selts
kond oma ertcwõtte wasni külinak».

Eesti õpetlase surm. 3. dets. suri
pealinna» südamchaiguSse noor õpellane
— eestlane A. Pärna. Aastat kuus
tagasi lõpetas P. mäeinstitudi ja -võitis
-varsti oma teadusliku tööga miü pühc»-
datnd Lõuna-Uraii geologia ja paleonto-
logia uurimisele, tõsise teadlase nime.

Tramwai korrslagedvS. Limiawoli-
kogulc ettepandud aruaiidest on näha, et
üleüldisest tramwai -oagunue arwust —
1.016 rong. _— praegu liikumas on ai
nult 749. Ülejäänud nagunii) on rikki»
ja neid ei saa luibaiji parandada, kuna
linnal tagaroara osa,id käepärast pole.

Teistkorda rõStiS linnapea siseministri
ees palwet, et linna raudteedele tööra-
waid -vabrikuid riigikaitsele töötawateks
tunnistataks. Siiamaani pole sellele pai,
wele wastust aga tulnud.

Wõt Pelrigradi tarwiS. Pealinna
toitliisc -volinik sai teada, et Petrogradi
wSitarroidiiste katmiseks on lubatud 50
protsenti Liiwi kubermangus olewast
wabast -võitagamarast wälja -vedada.
Pöördi wõibörse poole ettepanekuga näi
data ärisid, kelle hooleks wõiks jäita wvi
sisseostmine Liirvimaalr. Kõik ostetud
»õi tuleb pealinna linnapcaliku nimel ja
läheb müügile kindlaks määralud hinnaga.

Börse komitee leidis need tingimised
wastiiioöekawad olervat.

Pühade eelne -uoonasissewedn. Pöl-
lntööminister astu» reedenrinistriga lübi-
rüäkimisse, et pühadeks suuremal arwul
wagunisi antaks moona weoks.

Päewaleht

«Pealinna Teataja”
ilmub 1914 a. hakates Petrogradis ning on wälise Eesti demo*
kratlise liäälekanjana laialdaste hulkade tähelpanemist võitnud.

Mitte Ühtki rfihmilist lahkpüüet, waid
wabadus erapooletuks arwustamiseks.

«Pealinna Teataja** võtab kõigi poiitiiiste küsimuste kohta iseseis-
walt ning selgejooneliselt sõna, et virgutada hulkasid isetead-

! rahwuskulturiiisele töõie. Balti ebaolude waigustamiseks
tarwitame pealinna awaramaid wõimalusi.

Riiaiwoiikogus toimetass liikmel alaline kaastöölise koht.

Wäljamaal
kindlad kirjasaatjad.

Asundustes
oma asemikud.

Sõjawäljal alalised kaastöölised.

Ministerimni päralt olewate tea dete jä
rele on suhkru rorbu pealinnas korras.
Praegu on suhkru tagaroara milj.
puuda suur. Rukki- ja tanajahu on pea
linnas küllaldasel määral olemas. Er ni
sujahu wähe on, siis tahclakse seda esi
meses järjekorras hakata tvoma. Pühadeks
kawatitiakse 500 tuhat puuda nisujahu
pealinna wcdada, selle tarwiS on juba
rvikiiise «olinikknde ranvitada antud ter-
-ved rongid, miS järge ootamata jahu
wõi-vad kohale tuna.

Piima- ja suitsetatud lihasaaduste taks
oa ära kaotatud, mispärast nende sissewcv
suurenemist on oodata. Ka nende saa
duste -veoks antakse wagunisi -väljaspool
järge, neid faadetawat edasi isegi rrisijate-
rongidegg.

Tr«m»ai korralased. Et wiimastl
ajal pealinna tramwaid tihti tungil ini
mesi täis, siis pole paljudel roõimalnst
sõidu raha maksa, kui seda teha tahakski.
Linna raudteede peakontrolör on nüüd
limia-valilsusele ettepaneku teinud tramwai
wagimite esimesele vlaitormile, ukse juure:
isesugust rahakarpi üles panna, kuhu need
sSidrihinna wõiknd sisse panna, kr« seda
wagunis ei saanud konduktorile ära maksa.

parlamendi elu.
Amnestia tSfimnS.

1914 a. seltsi liikmete rühm otsustas
järgmise kirjaga pöörata riigiwoiikogu esi
mehe M. W. Rvdsjanko poole:

Sellest arusaades, et riigi sisemine
ühendus üks peatmgimiStcst on palawalt
igatsetud wöidu kättesaamiseks wälise
-vaenlase üle, pakuwad allakirjutajad teid,
Mihail Wladimirowitjch. nigiwolikogn
lähema koosoleku päewakord» wiika am
nestia küsimuse niihästi polinlistes kui ka
usuliste» süüieoaSjaves, seda enam, et
meie li-klased samasuguse sammu astusid
juba ilmasõja algul.

Kirjal on üle 200 allkirja.
Tööliste saadikud riigiwslikogn

esimehe jutul.
Eilsele sSnumele Odnhoroi tehaste töö

liste saadikute riigiivolikogu esimehe M.
W. Nodsjanko jutulkaimist asjus lisaks
teatatakse, et tööliste saadikud M. W.
Aodsjankole samasisulise märgukirja ära
on annud, nagu Putiloroi, Metalli, Erik-
soni ja leiSte tehaSte tööliste saatkonnad.

Jutuajamises puudutasid saadikud ka
Saksamaa rahuettepanekm. Iseäranis r»-
hutsti tööliste poolt organiseriinise »aba-
duse wajadust.

Muljed K. K. S.
liikmete koosolekult.
Nägin Petrogradi Eesti seltskonda esi

mest korda suuremal arwul ja muutsin
nii mõnegi arwamise tema kohta. Olin
kodumaa ajalehta lugedeS selle seltskonna
üle niisuguse aimu saanud, et ta Eesriie
roäijasuiew element on, ja kord naeris
keegi naljabammas „PäewaIehe" sabas, et
Petrogradi eestlasi t»cd ainult kuradi ni
metamisest ara tunda wöida, kuna »mt
jmt juba -vööni stele peale üle olla läi
nud. Igatahes annab siin wverakecle
mõju end tndlisie tunda, mitte ainult iga
päises seltskonnas, -vaid ka meie harit
laste ja õppirva nooresoo hulgas; kui
meie aga sette nähtuse põhja! hakkaksime
nende meelsust hindama, siis teeksime Üle
kohtuse visuse. Siin on kahtlemata kau
nis hulgake nõrke wmmusid, kes walgn-
nud on wõõra «öödesse, kuid on -veel
rohket» neid. kes truuks on jäänud kodu
maale, kelle süda soojalt kadumaa ja te.
imi püüete -vastu tuksub. Ja kaede hääli
kinitstit koosolekul siir ja sealt, et meie
oleme siin nagu pääsu päewalinüu" ilma
kuldsc koduta. Tarwis ühineda, tarwis
ühine Eesti kodu luua, nagu kodumaal
„E»tonia" ja ^Wanemuine" on. tarwis
„EeSri kodu" osakonda Hariduse Seltsi
juure asutada. Reed olid küsimused, mis
küll üksikute suust tulid, kuid valjude sü
dametes -vastukaja leidsid. Ühtegi ei
leidnud, kes selle küsimusele oleks põhjus
mõttelikult wasku ^ wmelmtd. Wasm
-vaieldi ainult sellele, et selle mõtte teos
tamine praegusel ajal raske ja pea wõi-
maia on, kus seltskonnal praegu niipalju
ülesandeid täita on, millest Eesti keskkooli
elule kutsumine muidugi ISwios, jöuvin-
gukust omale nõuab. Minu ülesanne
pole neid mõtteid siin arwustama hakata,
kuid mind üllatab, et meie seltskonnal on
huwi Eesti aSja roaštu, on tahtmist tema
lasuks tööd teha. Kuigi wast Eeski kodtt
mõtet sel kujul, nagu koosolekul soowitali,
esialgu! reostada ci saa, siis wSime jn
praegu teise! teel niisama palju Eesti ja tema
kodu kasuks ära teha. Tema tööd toetada

Hariduse seltsides; römmame eest ja tön-
kame tagant, el meie oma keskkooli kiiii-
truus kiiremal sammul edeneks. Kaswara-
me endi kodu jaoks lapsed, kes teda ar
mastada mõistaks, kellele emakese Eesti
walu südames keeks ja ta onn ja rööm
neid rõõmsaks teeks. Siis oleme endile
rhitanrtd suure waimukise ErStt kodu, mi»
palju kindlam on, kui kõik toredad wö!-
wimd hooned. Meil oa siin tööd palju.
Kõige pealt raputame aga unest üles neid
Eesti «ehi, naist, uoortkuid ja neiusid,
kes -veel magaroad kiiimuse und, kel ta
karwa pealt üilS ta puhas om, kas teda
tsuhnaks wvi eestlaseks kuisutakie.

Nõnda, sits üles ühisele toole. Ärtuni:
suurel hulgal Hariduse seltsi liikmeteks, ja
mitte aiuulr nimepidi, waid wötame ka
tegelikult tema elust oia. Ärme jaamc
teisi ooiania, iie kodu» kaed rüpes tsku-
dcS. Meie elame stiurel aja! ja ci tohi
mine tuimuses magada, sest see utti olek»

asuiaimse fimmuž pole mis, sellest ou am
mugi pealmna Ecsn selrskonnas koncledud,
seda kuumust on mi muugi korda .Pea
linna leataja" käsitanud. Jiegi tcgeitffa
samme vii tema soetamiseks aetittub. Tu
letame autult meelde, et mõne aasia eeu
Põlga Ärcöttulmufe ittbatuie liige bcria
Kiiikmami oma rant Eesti kodu Neaks an
netas. See summa on Krednulnsu-es
hoiul ja on iides protsendiga üle 1200
rubla tõuSiuid. Soowiiad roõtroab iga
tahes teön „ifeeit kodu" kapuali oma an-
nerurkega suurendada. Praeausi! ap-I on
ka pealinna Eesli jelistomias ntt mõnigi
mee», kes jopi tõtta üle oo rikkaks lamud,
on lõukaid mehi, kette -varandus robksti
jnurenenud: nende kohus oleks Eesti kodu
veale mõtelda ,a oina sissetulekust roma
heaks natukene odwerdada. Iulgun t^est!
kodu aniramiseks on mmiir nt», km seda
tühja kätega ei ruie reha.

Wäewauudised.
Kõrgemad amelniknd.

Nagu kuulda, vlewor siseministri 8.
Protopopvwi seisukoht uncsii kindlale alu
sele seatud. Protovopow sõidab lähemal
ajal peakorteri, mille jätgt w Sise-Wenc-
maale kubeineiide kcgeivusi mirinia läheb.

O Endine wäiisminjSrer Sasviiolv
sõitis paar iwroa tagasi peakorteri.

O Krcdit-kantslei direktori kandil abina
lahkunud S. Jeodosjeroi aie-neie, kes
riigikoulrolönks määrati, nunetatakse R.
von Zameni nime. Bou Zamen vii seni
kiedit-kamielei direktori abi \a faatii raha
ministrit tema ameti reisndel. Lännid
stnvel käis ovü Zamcn walitsusk käsul
Londonis, et raha kursi ja wäljamaal
tehtud tellimisi kvrraldalk-. Bon Zanieni
aseiaikjana nimetatakse riigipanga tnspek-

Sslilsnse m«i«r»se».
Eilases lehes toodud teatele, et Mosk-

was kõik reliskondliske asuuiste esitajate
koosolekud ara keelati, luainc täna nii
palju juure, er nimetatud keelukäsk pea
linnast saadud näpunäidete järgi maksma

O Teisipäewal, tz. detsembri! -vabas
tati -valitsuse -võimude käsu! Wene-Prant-
siise panga direktor D. Rudinstein Pthkwa
roangiinajast. Rubinstein lasti -vabaks
tema sugularre wastiise peale. Vabaks
laskmise käsn saatis Pthkwa wangimaja
ülema nime peale kolmimiiuster ise. Ru
binstein wabaStati kell 2 päewal, ta sõitis
õhtust- rongiga pealinna. Rubimreini
kohtuasi kestab endises korras edasi. Sel
nädalal on oodata lõpulittu onust küsi
muse peale, kas asi koöanlise kohtu kütte
läheb, wöi jääb ta söjawäe wõimridc kätte.
Ühes Rubinsteinj wabastamistga oodatakse
lähemal ka nende teiste isikute wabaSta-
mist, kes Rubinsteint asjaga ühenduses,
muu seas ka «annutalud adwokat Wols-

KalitsAse ringllo»«sd.
Endist wälisministrit Öuemeiftm Saso-

ttoroii oodati eila peakorterist pealinna
jõndroai.

O Tnnaetlast! ministrite nõukogu koos
olekul selgus, er peaminister A. Trcpow
otsustanud on oma sõiru peakorteri kiiren
dada. Nagu kuulda, söitwat A. Trepow
juba käe,olema nädala lõpul peakorteri.
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O Kõneldakse, et riiginõukogu esimehe
abi J. Golubew peale peaministri L.
Trepowiga ja nõukogu esimehe A. Kulom-
siniga läbirääkimise otsustanud olla ka
peale 1. jaanuari 1917. a. ülem-koja
koosolekuid juhatada. J. Golubewiga
läbirääkimisest wötsid osa ka riiginõukogu
rühmade esitajad.

Mitmesuguse» kawatsnseõ.
Sõjamäele toiduainete muretsemise osa

kond töötas wäija huwitawa eelnõu ise
äralise kasu üle, mis loomadetoitmise eest
antakse. Et loomade kaalu suurendada,
antakse põllumeestele iga juure tnlimd
puuda pealt iseäralist tasu selle järgi,
inissuguse toiduga loome toidetud. Eel
nõu wäljatövtamisrst wötsid osa prof.
Knlischer ja PrigorvSin, kes seda abinõu
küllalt mõjumaks peawad, et loomade
kaalu suurendada.

Kstztu «Sjauvus.

kohtulikule wastuiusclr wõtmise küsiiiiiis
}. uowrmbnl riigiwolikogus peetud kõne
pärast arutust-ke pidi tulema. Nagu len
da, algas tüli sellega, et endine ministrite
nõukogu esimees B. Stürmer P. Milju-
korvi kõues oma laimamist leidrs.

.stogu asja materjalide juure on lisatud
la ministri nõukogu otsus, milles tarroi-
likuks tunniSlati Miljukowi laimamise
varast wasriilusele wörta. Materjalide
jn-res on ka B. ktiirureri kiri duuma
esimehe M. Rodsjankole ja P. Miljuko
wi kõne sleuogramnr. Arwali, el koos
olekust ka kohtuminister A. Markow osa
s.-at) wöti!!«, keda Mitjnkowi süüdistamise
peensused huwitawad.

Tööstus j» kuu»uu»uS.
Pealinna kõrgemate õpeasuiuste karsat-

fü-$ otim mehaurka ja walamise töökoda
aintndn, mille asukohaks lehuvlogia iusti-
tiir oleür, vn juba jaaiawa rvastuse leid
nud. Töökoja asutamist,'-:- nõueta» sum
ina on tehnolvgia iiiriiiudike juba lutm-
lub, küiiniuse pearaskus jääb niiwiisi siis
ainult kohase maaiukr omandamise juures

Posti asjandus.
Siseminister awaldas käsukirja, mille

jäigi !. jümuniif 1917. alaleS posti
kaudu edasi saodeiawaie rakia-suniuradc
pealt järguliselt makin wöeraste: kuni 27>
iiiblani — 10 kopa kuni loo rbl. —•
20 kop., üle 100 ruvla iga raie iaja eest
— 20 kop., pooliku saja eelt aga kuni
2'- rublani — !0 lop., peale 2;> rubla
-- lait: saja hind — 20 kop.
Omavalitsus.

Teiiiväewal 6. detsembrit olr apirue
sis.aninisieriumi juhatajal, immstn abi
S. Kukvl Iasnvpolskil iibes pienimiste-
riumi irmstwo osakonna jnhaiamaa pikem
maanue siseminisrerinnii alnnrmne nke
riigiwolikoautzse iisseaunid waldade semjlwv
eelnõu kohta. Knkol-^asnopolskr valus
seletust nende tüicndiisie lolua. uus stie-
miriiSteriili» ette pani. .stüsir

misrl selgus, et wal .
nrstab semstwo eelnõu- siseministri paran
dusi maksma panna. Kukol-Jasnopolskil
polnud wöimalust täpipealsemaid tähen
dusi teha nende seletuste kohta, mis sise-
ministerinmi semstwote osakond ette pani.
Põhjuseks oli see asjaolu, ek siseminister
A. Protopopow täiendawaid seletusi pol
nud annud. Sellepärast anti walirsuse
arutada ta wähemad märkused, millel
iseäralist tähtstist polnud. Ajutine mi-
nisteriumi juhataja Kukol-Jasnopolski ci
wõtnud üksikule täienduste võhjuemöttc-
likku otsustamist oma peale ja pidas rar-
wiliknks selles asjas walitsuie poole põimun.

O Sinad armas kirikkonbadc waimu-
likkude palweid, mis siseniinistcriumi ja
kohtuministeriumi poole pöörarnd, milles
piilutakse, et waimnliku seisusele luba an
taks linnawaliiiiiSkest osa wõrra.

Sinod leiab, et wai,linlikkude ostu u
mine nendest walrmisresk joo,uitan) vn.
kuid otsustas, et seda küsimust mirte
ega kohtumimsteriiimiS lõpulikult arutada
ei tule, waid seadusaudwateS kodades.

Wiinapöketamise uuen
damine.

Rahaminister P. Park pööras miuüt-
rite nõukogu esimehe A. Trcpowr poole
kirjaga käesolewa aasta lepiembrrs tehtud
otsuse üle, kuS wnnavoletamine Weiiemaal
täielikult liru keelati. stiriaS tahendatakre
et wiinapöletamise keelu asraoln pohren-
daS, et wiiiiapöleiaiiiire wabrikurc ladudelt
kartuli jn jahu taqamara rahet, ara wotta.
unda toitluse nõuded rohkeni imwita,id.
Nüüd ou aga, tähendab rahaimmsrer. riöae-
tawad sihid karte laadud: karinlr ragawa-
rad vn peaaegu kõik ara tanmiaknd. kuna
wabrikuteS ainult jatijcb jardi- vn nwnud,

mis toiduaineks i ' t '
wöimalik vn piiritu,l waliinstada. Seda!
silmas vidades anvab rahminmsie! P. >
Park, rk 1. jaamumit 1917. Ivmiapolria- j
Kiite wabrikme te> wi u i e *i a? n r r
leb. llhes sellega arwab raliammister. ek!
mingisugust uut teadu,t wmiapöletaiime!
luba iile awaldada ei tule. ieir et wmia-!
põletamise keeluseadus polnuSreadusre b7!
par. põhjal maksma pandi. Nimeiaküd j
keeliiieadiis kaotab aga 1. laannan! lnl-.l

hiljun - surnud Joh.
ning pikema eluloskirjelduse.

Käsikirja» on malmis ja ilmub tulema
aa,ta algul «Mõtte" kirja,tusel msh. V.
Reieri kirjutatud inetattitööstuse - käsiraa
mat. Raamatu, antakse juhatust treivin-
kide tarwitamisekS, lõiketerade «almisia-
miseS, masinate paigaleseadmrse, ja teis
tes metallirööStuse, rarwisminewate, ning
rttetulernates asjade,.

Hoimetus-te saadetud raamatud.
H-S- öö. Johanna Kiyberg. Trük.

TaitilS, Postimehe trükikoja,.

Teated Lesti sõiameestek.

k»h- teist, mötetefla -j «j,.
Kba Sige palju I-idub.-

„Wötke heaks, herra Cornelius, kui ma
teilt tohin küsida: Mrks tSslowad mehed,
ifearam* «ee! pesstmrSttd, oma soiarnsra
teraiva ona kohe naisrcrahwasic nmig
«astu, kilt nad ilmakorda bukkamömwistr
halkamad anvusraura? Kas ei ole ajaloo
alguti saadik nähtud, et mimeie uigi,
suurre häwmeimrte eel ja ajal binadndi
nagu rööpast wästa witakr-d, Iitbarud ,.r
lubamata lõbu äärmiselt mmrStes nilcwikn
hirmust ennast puuab «avastada? ,'0:i
naistcrahwad, kelle tunded õrnemad \c,
ifegi fuqawanwb. wälnslr aga wabcui
meeste oinitl mõistmeqa piiratud, umngm
sel korra! oma sstennst ilma koiae ka nõr
kustega rohkem la,noad malta vaisia. va*
ei ole nad vooleg: meestest iuqawamate

juba mi weeupuiuie ajal? Tuleiage meeie
Soodoma paewr! .V ut mehed mha naisie-
rahtvasrega löbusraimtest kudinend. pirkand
nad jeda reisre meeslcraüwasnga. kun,
«asta jõudud tiiglitcin. . . Rait»» olels
palju. . . Kes wiis lanaemi'e,e warema
Roomar Kas naiud' Er. teda iegi meesie
lodew eui. köbmva ja duwiiuu araraw
wasiamm kuli encsre keskel, ci enn.ui
kõrgemale upitada ja rohkem roaliavano
waks leha lelle nu hukkammsieiud naisie

I pihuma õigetele radadele,

j ta ikka «eel julmvad iala;a:i

! rulewad naislerahivad. nagu
> daie. poolhaiasn telrskonda ,a
I Miks punawad nad cmiau n

! ha kulla, fattistninde. uid.

Sndrimepaiiie.

andmate kodade kmmmda pole i

Kirjandus.
Kirjanduslnrd ««Soed.

..Mõtte" kirjastusel ilmn!

iv» alguparalisie,ui!noe teuu . 2

: jutukeii. hoi jt kolm mue.etaiiil!

Nitlid Anweidki. Mmiiher mli. Kir,a»t. Oiauh. «'-isisr!»'
?8ae-:ura« roimcraza A. >Prsls

„Pealinna Teataja'1 üksikuid numbrid müüakse jarjmistes raudteejaamades: Narw
Kakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

;!Dr.Borowite •

DR. A. KRAMNIK.
Sifilife, tripperi ja kärwalhBisi-r»

Kõne tr. Ü3U—2S. ' 914

Or. GrMsrg, JET'
Seila S -12, 6—10 õhk. A.usi. eraldi
tc«a»e f x o n i f. lri» rri ja
Sttittse «S6.9I1 spets, arstimine.
Enguorg. tvrrat., schaulei. Uus arSIi-
»ift ja jS«!l!».'.-»tiS.

2anüer! institut
Room ttnnmlomme noimiia-r:- ma-tlr.
vmnnc. nnbtnmni. eli-firm-vamiif. Suu

Maksuta hambaid
fiuiltiiiiiiinuo. Siinini mcils maiecj. fdi.
s. « R«mt;ew, vamda nümf.

Kunftöamkad

kinn-plrtun. 'rpswsminrkust. hiic"

tmilumaivaüe j« puviuii-M» (urciüuicit.
Kamüa-Urst

W Zoeit»». 0«KitepcKax, S. hf., !8
■Si-Mct. iHuno. .itininiutiiO. piat. toiiitai.

J>miriit£öituie i« SmJtait
furiiiirt.

nviuWst
uoutk no ■«nepB'ie<‘KHM'» stauku ADWOKÄT iijtn J^iii „ kdmiik
tiföoüiit ja kmiliaiid. MiniSi. aN olcw

AlvMs-wdsüiiW kotil
SiinabiUtsIs eiiewalm. kawa. Troiiskaja

J. Kangur Tarw,r„tat,e >õedc rf(
ikhuB-i,, tioBaM-Lopt-aofei;* a'i2

Möib jaokaopa mak-ria. Haawaiuiele ja
pvgenrjaiele hinna alandus.

Petrogrpd, Kamennoostrowski
pr. 48, kõrt. 10.

“«n»* lij"lnbm™,a£

Kohaolsimise kontor

LM

PSLljNNLleLtÄjL
üksikuid numbrid

kõikidelt ajalehemüüjaid!

uuliksarel.


